
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 1 회 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 10,082,032 10,440,638 △358,606

200 세외수입 1,129,878 1,115,196 14,682

210 경상적세외수입 331,525 331,425 100

216 이자수입 29,605 29,505 100

216-01 공공예금이자수입 29,005 28,405 600

[ 저소득주민생활안정기금 ] 3,000 2,400 600

< 주민복지과 > 3,000 2,400 600

○공공예금 이자수입 3,000 2,400 600

216-02 융자금회수이자수입 600 1,100 △500

[ 저소득주민생활안정기금 ] 600 1,100 △500

< 주민복지과 > 600 1,100 △500

○민간융자금회수 이자 수입 600 1,100 △500

220 임시적세외수입 628,353 613,771 14,582

224 기타수입 593,682 579,100 14,582

224-07 그외수입 593,682 579,100 14,582

[ 발전소주변지역지원사업 ] 174,682 160,100 14,582

< 일자리경제과(투자경제과) > 174,682 160,100 14,582

○발전소주변지역지원사업 예금 잔액

14,582 0 14,582

500 보조금 690,927 626,055 64,872

510 국고보조금등 671,291 607,347 63,944

511 국고보조금등 671,291 607,347 63,944

511-01 국고보조금 102,169 98,225 3,944

[ 의료급여기금운영 ] 102,169 98,225 3,944

< 주민복지과 > 102,169 98,225 3,944

○[보건복지부] 102,169 98,225 3,944

Ο대불금 및 본인 부담 환급금

65,908 71,508 △5,600

Ο장애인보장구 급여비 19,244 9,700 9,544

511-03 기금 569,122 509,122 60,000

[ 수질개선 ] 569,122 509,122 60,000

< 환경기후과(환경보전과) > 569,122 509,122 60,000

○[환경부] 569,122 509,122 60,000

Ο주민지원사업평가 및 DB사업 관리청별 인력지원비

36,950 31,950 5,000

Ο주민지원사업평가 및 DB사업 실태점검 사후관리비

13,000 18,000 △5,000

경정 250,000원*12월

경정 50,000원*12월

14,582,000원*1회

경정 65,908,000원*1회

경정 19,244,000원*1회

경정 36,950,000원*1회

경정 13,000,000원*1회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

Ο상수원관리지역 관리 인력지원비

46,000 40,000 6,000

Ο상수원관리지역 관리비 11,000 17,000 △6,000

Ο오염총량관리사업 용역비 111,000 51,000 60,000

520 시ㆍ도비보조금등 19,636 18,708 928

521 시ㆍ도비보조금등 19,636 18,708 928

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,636 18,708 928

[ 의료급여기금운영 ] 19,636 18,708 928

< 주민복지과 > 19,636 18,708 928

○[보건복지부] 19,636 18,708 928

Ο대불금 및 본인 부담 환급금

11,533 12,513 △980

Ο장애인보장구 급여비 3,848 1,940 1,908

700 보전수입등및내부거래 8,261,227 8,699,387 △438,160

710 보전수입등 7,645,788 8,084,040 △438,252

711 잉여금 7,625,788 8,054,040 △428,252

711-01 순세계잉여금 7,625,788 8,054,040 △428,252

[ 의료급여기금운영 ] 45,958 26,556 19,402

< 주민복지과 > 45,958 26,556 19,402

○순세계잉여금 45,958 26,556 19,402

[ 저소득주민생활안정기금 ] 666,102 628,740 37,362

< 주민복지과 > 666,102 628,740 37,362

○순세계잉여금 666,102 628,740 37,362

[ 농공지구조성사업 ] 4,700,339 5,180,168 △479,829

< 일자리경제과(투자경제과) > 4,700,339 5,180,168 △479,829

○순세계잉여금 4,700,339 5,180,168 △479,829

[ 기반시설 ] 16,245 21,439 △5,194

< 도시디자인과(도시개발과) > 16,245 21,439 △5,194

○순세계 잉여금 16,245 21,439 △5,194

[ 장기미집행 ] 366,344 366,337 7

< 도시디자인과(도시개발과) > 366,344 366,337 7

○순세계 잉여금 366,344 366,337 7

713 융자금원금수입 20,000 30,000 △10,000

713-01 민간융자금회수수입 20,000 30,000 △10,000

[ 저소득주민생활안정기금 ] 20,000 30,000 △10,000

< 주민복지과 > 20,000 30,000 △10,000

○민간융자금회수 수입 20,000 30,000 △10,000

경정 46,000,000원*1회

경정 11,000,000원*1회

111,000,000원*1회

경정 11,533,000원*1회

경정 3,848,000원*1회

경정 45,958,550원*1회

경정 666,102,530원*1회

경정 4,700,339,000원*1회

경정 16,245,000원*1회

경정 366,344,000원*1회

경정 20,000,000원*1회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

720 내부거래 615,439 615,347 92

721 전입금 615,439 615,347 92

721-03 기타회계전입금 615,439 615,347 92

[ 의료급여기금운영 ] 607,189 607,097 92

< 주민복지과 > 607,189 607,097 92

○일반회계 전입금 607,189 607,097 92경정 607,189,000원*1회


